<sup>47</sup> Vardan Hunanean kinevezett örmény unitus érsekként Örményországból 1686. október 1-jén érkezett meg Lembergbe.

<sup>48</sup> Lemberg (Łwów, Ilyvó, Ilov, Lewonopol, Lemberg, L'vov). A mai L'viv város az Ukrán Köztársaság területén.

<sup>49</sup> Vardan Hunanean leMBERGI érsekké történő kinevezése előtt Epiphania címzetes püspökeként a Közel-Keleten és az anyaországi örmény területeken teljesített misszionáriusi szolgálatot. E címzetes püspöki címet 1675–1686 között töltötte be.

<sup>1</sup> Javítva. A kéziratban: optemperatis.

<sup>50</sup> Opizio Pallavicini (megh. 1700) 1668-tól Ephesus címzetes érseke, 1668–1672 között firenzei, 1672–1681 között kölni apostoli nuncius. 1686-tól bíboros, 1681–1688 között varsói apostoli nuncius, 1688-tól a Propaganda Fide bíborosa, 1691-től haláláig Spoleto püspöke.

populo possessionem recepi. [2.] In eadem epistola<sup>51</sup> supplicavi Illustrissima Dominatio de pallio archiepiscopali, atque de subsidio, nec non de facultatibus ad quod hucusque nullus habui responsui. Quapropter iterato enixe rogo, ut hanc gratiam mihi elargiri non dedignetur. [3.] Opere pretium duxi etiam hoc proponere Illustrissimae Dominationi Vestrae, tanquam spectans ad meum officium, quod episcopus<sup>52</sup> moldaviensis<sup>II</sup> armenorum nunc in Transylvania degentium mortuus sit et populus inter se de successore altercatur. [4.] Unde Illustrissima Dominatio Vestra id quoque proponat, ut quam primum successorem illius episcopati provideant, (quia uti auditur ille Theodorus Vartanowicz episcopus,<sup>53</sup> qui Roma fugerat, venturus est ad illum populum, qui magna turbationis fidei catholici fieret causa) praeoccupando locum opportune. [5.] Quod meam opinionem aptiorem domino Auxentio<sup>54</sup> non video, qui fuit alumnus Collegii<sup>55</sup> de Propaganda Fide,<sup>56</sup> cuius zelum catholicae fidei ipsemet ego sum expertus transiens per illas partes, licet sint et in gremio nostrae ecclesiae alii sacerdotes, et si placebit pro nunc saltem vicarium, aut administratorem illius loci eundem facere dignentur, donec maturo consilio Eminentissimi Domini resolutionem sumpserint. [6.] Nec silentio praetereo de novo malo exorto in ista diocesi, nempe de episcopo nominato Bernatowicz,<sup>57</sup> qui suspensus per quattuor annos fuerat a divinis, propter multas irregularitates et suspicionem haeresis, tandem habuit gratiam ab Eminentissimo, ut uti simplex sacerdos possit celebrare missam absque habitu episcopali, qui incepit conturbare to-